
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17, город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, 43-41-52, электронная почта: mbdoу_ 17@mail.ru 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
от 02.09.2024 г. № 1 

О работе дополнительных 

 платных образовательных услуг. 

 

  На основании «Лицензии на осуществление образовательной деятельности 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения   города  

Нижневартовск детского сада №17 «Ладушки»  № 2861 от 27.02.2017г., Устава МАДОУ, 

Приказа № 586 от 28.08.2024 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом № 17 «Ладушки» 

сверх основной образовательной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета 

города» 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

– категорию должностей ответственных за организацию и ведение дополнительных 

платных услуг (непосредственно не участвующих в проведении) на 2024 – 2025 учебный год 

(Приложение 1); 

- список педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 2);  

- графики работы дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 3); 

- циклограммы работы педагогов дополнительных платных образовательных услуг 

(Приложение 4);  

-расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг на 2024 – 

2025 учебный год (Приложение 5); 

-штатное расписание муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Нижневартовск детского сада №17 «Ладушки» сотрудников, 

ответственных за организацию и проведение дополнительных платных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год (Приложение 6); 

-алгоритм действий выявления задолженности по оплате дополнительных платных 

услуг (Приложение 7); 

2. Старшему воспитателю Олексюк О.В. в срок до 20.09.2024 г.: 

- заключить договора с педагогами дополнительных платных образовательных услуг 

и выдать должностные инструкции; 

- обеспечить методическое сопровождение дополнительных платных услуг; 

-закрепить помещения для оказания дополнительных платных услуг в двух корпусах 

(Приложение 7); 

 -заключить договора с родителями, законными представителями на зачисление 

воспитанников в группы дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 8). 

mailto:17@mail.ru


4. Заместителю заведующего по АХР Нюнюк И.А подготовить материальную базу 

помещений для реализации дополнительных платных образовательных услуг в срок до 

20.09.2024г. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                    Я.В. Полятыкина 

 

 

 

Исполнитель: 

Старший воспитатель Олексюк О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

Список ответственных за организацию и ведение дополнительных платных услуг на 2024 – 

2025 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

ответственного 

Функционал 

1. Полятыкина 

Яна 

Викторовна,  

заведующий -организация и контроль за предоставлением 

дополнительных платных услуг 

2. Нюнюк И. А. заместитель 

заведующего по 

АХР 

- материальное обеспечение организации платных 

образовательных услуг; 

- организация мест, кабинетов, оборудования для 

проведения платных образовательных услуг. 

3. Олексюк О.В. старший 

воспитатель 

-заключение договоров с педагогами дополнительных 

платных образовательных услуг и выдача 

должностных инструкции; 

-обеспечение методического сопровождения 

(разработка программ); 

-заключение с родителями (законными 

представителями) договоров на оказание платных 

услуг 

-издание проекта приказа на закрепление помещения 

для оказания дополнительных платных услуг; 

- составление: расписания, проектов приказов, списков 

дополнительных платных услуг; 

-сдача ежемесячной отчетности; 

4. Таймасова Р. Р. бухгалтер -разнесение родительской платы за платные услуги в 

программе 1-С бухгалтерия. 

-начисление родительской платы, выдача квитанций; 

-контроль задолженности по оплате; 

-выдача табелей педагогам. 

5. Лейман А.А. бухгалтер -учет рабочего времени педагога; 

-начисление заработной платы педагогам по 

дополнительным платным услугам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

  

 

Список  

педагогов дополнительных платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год  

 

№ 

п/п 

Наименование платной услуги Педагоги 

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально – 

творческих способностей у детей «Тикомоделирование» 

Фазлыева М.А. 

Бассирова О.Н. 

Изибаева С.В. 

2. Проведение занятий по развитию естественно-научных  

способностей у детей «Экспериментариум» 

Веселоватская К.Г. 

3. Проведение занятий по профилактике нарушения осанки 

и плоскостопия у детей «Здоровей-ка». 

Адзиева Н.А. 

4. Проведение занятий по развитию логико-

математических способностей у детей «Логика»  

 

 

«Познавай-ка» 

Григорьева З.М. 

Еговцева Л.П. 

Сазонова М.Н. 

Кутуева И.Ф. 

Епишева Т.П. 

Богданович А.С 

Маслова С.Н. 

5. Проведение занятий по развитию вокальных 

способностей у детей «Камертон» 

Круглова Е.А. 

Хитрых В.А. 

 

6. Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей «Театральные ступеньки» 

Шишкина Н.А. 

7. Проведение занятий по развитию познавательных 

способностей у детей «Абвгдейка» 

Гончарская М.Ю. 

Бойко Т.В. 

8. Проведение занятий по развитию интеллектуальных 

способностей у детей «Сказки фиолетового леса» 

Чертова М.Б. 

9. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы 

«Юный шахматист» 

Мусаева А.М. 

 

10. Проведение занятий по обучению детей элементам 

аквааэробики «Аквааэробика» 

Павлучева Н.В. 

11. Проведение занятий по развитию технических 

способностей у детей «Технопарк» 

Зайцева Ю.А. 

Моряковская А.О 

 

12. Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей «Топатушки» 

Сапожникова Л.В. 

13 Проведение занятий по обучению детей основам 

декоративно - прикладного искусства:  

«Забавные фигурки оригами» 

Локосова Т.В. 

 

14. Проведение занятий по развитию физкультурно-

интеллектуальных способностей у детей. «Скалодром» 
 

15. Организация досуговых мероприятий для детей «С днем 

рождения» 

Туякова Л.В. 

Михель И.Ф. 

Беляева Т.А. 

16. Проведение занятий по развитию художественных 

способностей у детей «Цветные ладошки» 

Васильева А.В. 

Юсупова Р.А. 



Каримова Г.Р. 

Ханова С.С.  

Минина А.Ф. 

Абдусаломова Э.Э. 

17. Проведение занятий по обучению и развитию детей на 

основе компьютерных технологий «Занимательный 

компьютер» 

 

18. Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный 

мир сенсорной комнаты» 

Устьянцева А.А. 

Шипилова Е.А. 

19. Изготовление и реализация кислородного коктейля Венглевская Н.В. 

20. Проведение занятий по развитию эмоционально – 

волевой сферы у детей «Сказка в песочнице» 

Даутова Э.И. 

 

21 Проведение занятий по обучению детей чтению 

«Занимательное азбуковедение» 

Акрамова А.А. 

Петлина Ю.Н. 

 

22 Предоставление услуг по развитию сенсорных 

способностей у детей раннего возраста «Разноцветная 

карусель» 

Павлова Ю.В 

Карпова Г.В. 

Шматова М.И. 

Сердюк Е.В. 

Беляева Т.А. 

23 Проведение занятий по развитию творческих  

способностей у детей «Мультистудия» 

Гостева О.Н. 

 

24 Проведение занятий по изучению английского языка у 

детей 

Коренюк И.И. 

Олексюк О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

организация досуговых мероприятий для детей  

на 2024 – 2025 учебный год 

 

Руководители: воспитатели Туякова Л.В Михель И.Ф.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Индивидуально по запросам родителей  15.30 – 16.30 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2024 – 2025 учебный год   
 

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева Н.А. 

 

 Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

16.10-16.40 

16.50-17.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2024-2025учебный год  

  

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Адзиева Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

. 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: инструктор по плаванию Павлучева Н.В 

 

 Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

 

Вторник/четверг  

 

18.00-18.30 

 

18.00-18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики  

на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: инструктор по плаванию Павлучева Н.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Мусаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей игре в шахматы   

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Мусаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.40 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Фазлыева М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 
Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Бассирова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/среда 
18.00-18.30 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Бассирова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Зайцева Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию технических способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Зайцева Ю.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2024-2025учебный год   
 

Руководитель: воспитатель Моряковская А.О. 

 

 Дни недели  Время проведения 

Вторник/четверг  17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по профилактике нарушения осанки и плоскостопия у детей   

на 2024-2025учебный год  

  

Руководитель: инструктор по физвоспитанию Моряковская А.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

Руководитель: воспитатель Еговцева Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/среда 18.00 – 18.30 



 

                  

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Еговцева Л.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

Руководитель: воспитатель Епишева Т.П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/четверг 18.00 – 18.30 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Епишева Т.П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

     

 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

Руководитель: воспитатель Богданович А.С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Среда/пятница 18.00 – 18.30 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Богданович А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2024-2025учебный год   

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

Вторник/четверг 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Григорьева З.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги 

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей 

на 2024-2025учебный год   

Руководитель: воспитатель Сазонова М.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/среда 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

                  

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Сазонова М.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Круглова Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение по развитию интеллектуальных способностей у детей 

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Чертова М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

 

18.00 – 18.30 

 



 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Чертова М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

18.00 – 18.30 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Китаева Н.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Шишкина Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

Понедельник/среда 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию театральных способностей у детей  

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Шишкина Н.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

18.00-18.30 



 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Маслова С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Гончарская М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Бойко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Хитрых В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Хитрых В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Сапожникова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда  

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: музыкальный руководитель Сапожникова Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 
 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

 



 

 

 

 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей основам декоративно - прикладного искусства 

на 2024-2025 учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Локосова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 
Показ и объяснение 

 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 
Итог занятия. 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Карпова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели 

 

Время проведения 

 

Вторник/четверг 
18.00-18.30 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по  развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  
 

на 2024-2025 учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Карпова Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 
 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей  

2024-2025 учебный год   

 

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели 

 

Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

18.00-18.30 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей 

на 2024-2025учебный год   

  

Руководитель: воспитатель Кутуева И.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у 

детей на 2024-2025 учебный год 
 

 

 

 

Руководитель: воспитатель  

Изибаева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/среда 

18.00 – 18.30 

  



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у 

детей на 2024-2025учебный год  

  

 

Руководитель: воспитатель Изибаева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Юсупова Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

18.00 – 18.30 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Юсупова Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/ среда 
18.00-18.30  



 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Каримова Г.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Ханова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели  Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

18.00 – 18.30 

 



 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: воспитатель Ханова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Абдусаламова Э.Э 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели  Время проведения 

 

Понедельник/ среда 

 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Абдусаламова Э.Э 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Минина А.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Минина А.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий в сенсорной комнате 

2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Устьянцева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг  

 

 
17.20-17.50 

18.00-18.30 



 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

 проведение занятий в сенсорной комнате 

на 2024-2025учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Устьянцева А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий в сенсорной комнате 

2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Шипилова Е.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

16.50-17.20 

17.30-18.00 

18.10-18.40 



 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

 проведение занятий в сенсорной комнате 

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: педагог – психолог Шипилова Е.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.40-17.42 18.20 – 18.22 Организационный момент. 

17.42-17.50 

 
18.22– 18.30 Показ и объяснение 

17.50-18.02 18.30– 18.48 Работа с воспитанниками 

18.02-18.10 18.48– 18.50 Итог занятия. 



 

 

 

 

 ГРАФИК РАБОТЫ 

 дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Даутова Э.И. 

 

Дни недели  Время проведения 

 

Вторник/четверг  

 

 
18.00-18.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 



 

 

 

 
 Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы у детей   

на 2024-2025 учебный год  

  

Руководитель: воспитатель Даутова Э.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведений занятий по обучению детей чтению  

на 2024-2025учебный год  

 

Руководитель: учитель-логопед Акрамова А.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

 

17.20-17.50 

18.00-18.30 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению детей чтению  

 на 2024-2025 учебный год  

 

Руководитель: учитель-логопед Акрамова А.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения 
Вид деятельности 

1 группа 2 группа 

17.20-17.22 18.00 – 18.02 Организационный момент. 

17.22-17.30 

 
18.02– 18.10 Показ и объяснение 

17.30-17.42 18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

17.42-17.50 18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

Руководитель: воспитатель Веселоватская К.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг 

17.20-17.50 

18.00-18.30 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Веселоватская К.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных способностей у детей  

на 2024-2025учебный год  

Руководитель: воспитатель Макшанцева Н.Л 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

Дни недели Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

18.00 – 18.30 

 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию естественно-научных способностей у детей  

на 2024-2025 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Макшанцева Н.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2024-2025 учебный год  

Руководитель: воспитатель Павлова Ю.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

Дни недели Время проведения 

 

Среда/пятница 

 

18.00-18.30  



 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2024-2025 учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Павлова Ю.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2024-2025учебный год  

Руководитель: воспитатель Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Вторник/четверг  

18.00 – 18.30 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у  

детей раннего возраста  

на 2024-2025учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 
ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий 

на 2022– 2023 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель  Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

 

18.00 – 18.30 

 



Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

Циклограмма работы 

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий  

на 2024-2025 учебный год 

 

Руководитель: воспитатель Алексеева Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию творческих способностей у детей 

на 2024-2025учебный год  

Руководитель: воспитатель Гостева О.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время проведения 

 

Понедельник/среда 

 

17.20-17.50 

18.00 – 18.30 

  



 

Приложение № 4 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

Циклограмма работы  

педагога дополнительной платной образовательной услуги  

предоставление услуг по развитию по развитию творческих способностей у детей  

на 2024-2025учебный год  

 

 Руководитель: воспитатель Гостева О.Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время проведения Вид деятельности 

18.00 – 18.02 Организационный момент. 

18.02– 18.10 Показ и объяснение 

18.10– 18.28 Работа с воспитанниками 

18.28– 18.30 Итог занятия. 



Приложение №5 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 
            

Расписание занятий  

дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование услуги Форма 

занятия 

День недели Время 

проведения 

 

Исполнитель 

1. Проведение занятий по развитию интеллектуально – творческих 

способностей у детей «Тикомоделирование» 

 

Групповая 

Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Бассирова О.Н. 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Фазлыева М.А. 

Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Изибаева С.В. 

2 

Проведение занятий по развитию естественно-научных  

способностей у детей «Экспериментариум» 

 

Групповая 

Вторник/ 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Веселоватская К.Г. 

Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Макшанцева Н.Л 

 

3. 

Проведение занятий по развитию творческих  способностей у детей 

«Мультистудия» 
Групповая 

Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Гостева О.Н 

4 Проведение занятий по профилактике нарушения осанки и 

плоскостопия у детей «Здоровей-ка» 
Групповая 

Вторник/ 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Инструктор ФИЗО  

Адзиева Н.А 

 
  Воспитатель 

Моряковская А.О. 

 

 

5 

Проведение занятий по развитию логико-математических 

способностей у детей «Познавай-ка», «Логика» 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Богданович А.С 

Групповая Понедельник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Епишева Т.П. 

Групповая Понедельник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Маслова С.В. 

Групповая Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Еговцева Л.П. 

Групповая Понедельник/ 18.00-18.30 Воспитатель 



Среда 18.00-18.30 Фазлыева М.А. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Григорьева З.М..  

Групповая Среда  

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Сазонова М.Н 

 

6 

Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей 

«Камертон», «Золотой петушок» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Круглова Е.А. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Хитрых В.А. 

 

 

7. 

Проведение занятий по развитию театральных способностей у 

детей «Театральные ступеньки», «Золотой ключик» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Музыкальный 

руководитель 

Шишкина Н.А 

 

8 

Проведение занятий по развитию познавательных способностей у 

детей «Абвгдейка» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель       

Бойко Т.В. 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

 

Воспитатель       

Гончарская М.Ю. 

9 Проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у 

детей «Сказки фиолетового леса» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Чертова М.Б. 

10 
Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы «Юный 

шахматист» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Мусаева А.М. 

 Проведение занятий по обучению детей элементам аквааэробики 

«Аквааэробика» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Инструктор по 

ФИЗО(плавание) 

ПавлучеваН.В. 

11 

 

Проведение занятий по развитию технических 

способностей у детей «Техноград» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Зайцева Ю.А 

12 Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей 

«Топатушки» 
Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Сапожникова Л.В 

13 Проведение занятий по обучению детей основам декоративно - 

прикладного искусства:  

Тестопластика «Волшебные ручки», «Бисероплетение», «Забавные 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Локосова Т.В. 



фигурки оригами» 

14. 

 

Организация досуговых мероприятий для детей «С днем рождения» Групповая По запросу 

родителей 

15.30-16.30 Воспитатель  

Михель И.Ф. 

Воспитатель 

 Туякова Л.В 

 

15. 

Проведение занятий по развитию художественных способностей у 

детей «Цветные ладошки» 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Кутуева И.Ф 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Юсупова Р.А 

Групповая Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Каримова Г.Р. 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Ханова С.С. 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Абдусаламова Э.Э 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Минина А.Ф. 

16.  Проведение занятий по обучению и развитию детей на основе 

компьютерных технологий «Занимательный компьютер» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель: 

Алесеева Е.А. 

 

17. 

Проведение занятий в сенсорной комнате «Волшебный мир 

сенсорной комнаты» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Педагог-психолог 

Устьянцева А.А. 

Групповая Понедельник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Педагог-психолог 

Шипилова Е.А 

20. Изготовление и реализация кислородного коктейля 

 

Подгруппо

вая 

Понедельник 

Среда 

11.00–11.30 

11.00–11.30 

Старший воспитатель 

Венглевская Н.В. 

21. 

. 

Проведение занятий по развитию эмоционально – волевой сферы у 

детей «Сказка в песочнице» 

Групповая Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Даутова Э.И. 

22 

Проведение занятий по обучению детей чтению «Занимательное 

азбуковедение» 

Групповая Вторник 

Четверг 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель 

Акрамова А.А. 

Групповая Понедельник/ 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Учитель-логопед 

Петлина Ю.Н. 

23 Предоставление услуг по развитию сенсорных способностей у 

детей раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих 

дошкольное учреждение) «Разноцветная карусель» 

Групповая Среда 

Пятница 

18.00-18.30 

 

Воспитатель  

Павлова Ю.В 

Групповая Вторник 18.00-18.30 Воспитатель  



Четверг 18.00-18.30 Карпова Г.В 

Групповая Понедельник 

Среда 

18.00-18.30 

18.00-18.30 

Воспитатель  

Шматова М.И 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нижневартовска детский сад №17 «Ладушки» 

сотрудников, ответственных за организацию и проведение дополнительных 

платных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Всего   

ДОП услуг 

Фактически Всего 

воспитанников  

ДОП услуг 

Фактически 

24 460 

 

 

 

№ п/п 

 

Наименование должностей Количество  Разряд  

Высшая  Первая  

1 Руководители    

1.1 Руководители 1 уровня    

 Заведующий 1   

1.2 Руководители 2 уровня    

 Заместитель заведующего 

по АХР 

1   

2.1 Педагогический персонал    

 Старший воспитатель  1   

 Педагоги 49 16 25 

2.2.  Прочие специалисты    

 Бухгалтер  2   

ИТОГО  54   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу № 1 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

Алгоритм действий  

выявления задолженности по оплате дополнительных платных услуг. 

 

1. Бухгалтер, ответственный по приказу за ведение дополнительных 

платных услуг, ежемесячно раздает квитанции педагогам дополнительных 

платных услуг до 10 числа каждого месяца. 

2. Педагоги дополнительных платных услуг проводят анализ 

квитанций и выявляют задолженность по оплате, делая пометки на квитанции о 

приостановлении предоставления услуг (Оказание услуг приостановлено, 

возобновиться после оплаты). 

3. С момента выявления задолженности педагог не оказывает услуги 

должнику по дополнительным платным услугам. 

4. Услуги возобновляются после предоставления родителями 

(законными представителями) квитанции об оплате задолженности. 

5. До 15 числа бухгалтер предоставляет руководителю сводную по 

группам с указание сумм долга.  

6. После сверки, при отсутствии задолженности, предоставление 

услуг возобновляется. 
 


		2024-09-19T14:50:11+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




